

# Henning Hjorth Holding ApS

Ramsherred 61, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 31 16 59 54

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

Dirigent:

.....  
Henning Hjorth





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Henning Hjorth Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ramsherred 61, 5900 Rudkøbing
CVR-nr.	31 16 59 54
Hjemstedskommune	Langeland
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henning Hjorth, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for Long Island Technic A/S samt drive virksomhed med investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 5.955 kr. mod et overskud på 92.168 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.246.962 kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	77.095	83.041
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.810	-18.810
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	58.285	64.231
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-33.683	70.348
3	Finansielle indtægter	7.308	647
	Finansielle omkostninger	-29.580	-35.783
	<b>Resultat før skat</b>	2.330	99.443
4	Skat af årets resultat	-8.285	-7.275
	<b>Årets resultat</b>	-5.955	92.168
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	58.900	57.200
	Overført resultat	-64.855	34.968
		-5.955	92.168

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	729.603	748.413
		<u>729.603</u>	<u>748.413</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	657.524	891.207
		<u>657.524</u>	<u>891.207</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.387.127</u>	<u>1.639.620</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
7	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	503.443	279.785
		<u>503.443</u>	<u>279.785</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	85.198	84.798
		<u>85.198</u>	<u>84.798</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>588.641</u>	<u>364.583</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.975.768</u>	<u>2.004.203</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.063.062	1.127.917
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
		<u>1.246.962</u>	<u>1.310.117</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	59.526	57.043
		<u>59.526</u>	<u>57.043</u>
10	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>59.526</u>	<u>57.043</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	220.138	269.380
		<u>220.138</u>	<u>269.380</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	51.759	49.250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.701	8.298
	Skyldig selskabsskat	5.802	3.007
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	303.552	256.222
	Anden gæld	79.328	50.886
		<u>449.142</u>	<u>367.663</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>669.280</u>	<u>637.043</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.975.768</u>	<u>2.004.203</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
12 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.092.949	50.000	1.267.949
Overført via resultatdisponering	0	34.968	57.200	92.168
Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>1.127.917</b>	<b>57.200</b>	<b>1.310.117</b>
Overført via resultatdisponering	0	-64.855	58.900	-5.955
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2022	125.000	1.063.062	58.900	1.246.962

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henning Hjorth Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter fra selskabets ejendom.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendommen og administration.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
---------------------	-------

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttet virksomhed.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Grund og bygning måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Nettoopskrivningen af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttet virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skal måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Skattemæssige underskud aktiveres i det omfang de forventes at kunne anvendes indenfor en kortere årrække.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

	2022	2021
	7.308	647
	<u>7.308</u>	<u>647</u>

#### 4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  
Årets regulering af udskudt skat

	5.802	3.007
	2.483	4.268
	<u>8.285</u>	<u>7.275</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2022

Kostpris 31. december 2022

Af- og nedskrivninger 1. januar 2022

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2022

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022

	Grunde og bygninger
	<u>1.013.320</u>
	<u>1.013.320</u>
	264.907
	<u>18.810</u>
	<u>283.717</u>
	<u>729.603</u>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2022

Kostpris 31. december 2022

Værdireguleringer 1. januar 2022

Udloddet udbytte

Andel af årets resultat

Værdireguleringer 31. december 2022

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	<u>1.540.000</u>
	<u>1.540.000</u>
	-648.793
	-200.000
	<u>-33.683</u>
	<u>-882.476</u>
	<u>657.524</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Long Island Technic A/S	A/S	Rudkøbing	100,00 %	657.524	-33.683

#### 7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med kr. 0 senere end 1 år fra balance-dagen.

#### 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af gæld til realkreditinstitutter forfalder 0 t.kr. efter 5 år.

#### 10 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Long Island Technic A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Long Island Technic A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte indenfor sambeskatningskredsen.

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er udstedt pantebrev på 817 t.kr. i selskabets ejendom, bogført værdi 730 t.kr. Der er endvidere udstedt ejerpantebrev på 535 t.kr. i selskabets ejendom til sikkerhed for engagement med Nordea.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Hjorth

HENNING HJORTH HOLDING ApS CVR: 31165954

### Direktion

På vegne af: Henning Hjorth Holding ApS

Serienummer: b2aa6501-df1d-445b-9e07-50406759dddd

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-06-19 13:51:58 UTC



## Henning Hjorth

HENNING HJORTH HOLDING ApS CVR: 31165954

### Dirigent

På vegne af: Henning Hjorth Holding ApS

Serienummer: b2aa6501-df1d-445b-9e07-50406759dddd

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-06-19 13:51:58 UTC



## Torben Ahle Pedersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-19 13:55:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>